
Pagina 1 van 2 

 

Vergadering:      2 december 2014   

Agendanummer:  8 

Status:  Opiniërend 

Behandelend ambtenaar  J. van der Meer, 0595-447777 

E-mail:  gemeente@winsum.nl (t.a.v. J. van der Meer) 

 

 

Aan de gemeenteraad, 

 

 

Onderwerp:  

Mandaat afdoening informatieverzoeken  

 

Voorgestelde besluit: 

De raadsvoorzitter en griffier – gezamenlijk – mandaat te verlenen tot afdoening 

van op de raad betrekking hebbende informatieverzoeken op grond van de Wet 

openbaarheid van bestuur. 

 

Inhoudelijk: 

Op grond van de Wet openbaarheid van bestuur (hierna: Wob) kan informatie 

worden opgevraagd bij (onder meer) gemeenten, provincies en het Rijk. Degene 

die een informatieverzoek indient, heeft recht op een tijdige beantwoording van 

het verzoek (in de vorm van een besluit). 

 

Voorbereiding van de afhandeling van informatieverzoeken– zeker als het om 

complexe zaken gaat – in combinatie met de vergadercyclus van de raad kan 

met zich brengen dat niet binnen de gestelde wettelijke termijn een besluit kan 

worden genomen. 

 

Te late besluitvorming kan op basis van de Wet dwangsom en beroep bij niet 

tijdig beslissen leiden tot het moeten betalen van een (boete-)bedrag van 

(maximaal) €  1.260,--. 

 

Gelet op het vorenstaande wordt voorgesteld een mandaat tot afdoening van op 

de raad betrekking hebbende informatieverzoeken Wob te verlenen aan de 

raadsvoorzitter en griffier. 

 

Het presidium van de gemeenteraad, 

 

M.A.P. Michels, voorzitter 

J. van der Meer, griffier  



Pagina 2 van 2 

 

Agendanummer:  

Vergadering:  

 

De raad van de gemeente Winsum; 

 

gezien het voorstel van burgemeester en wethouders; 

 

gelet op het bepaalde in de relevante wet- en regelgeving: 

 

 

 

b e s l u i t : 

 

 

De raadsvoorzitter en griffier – gezamenlijk – mandaat te verlenen tot afdoening 

van op de raad betrekking hebbende informatieverzoeken op grond van de Wet 

openbaarheid van bestuur. 

 

 

Aldus vastgesteld door de raad van de gemeente Winsum in zijn openbare 

vergadering van  

 

De raad voornoemd, 

 

 

voorzitter, 

 

 

griffier, 


